La gestión realizada durante el periodo comprendido entre el 1° de enero al 31 de diciembre 

de 2025 en los cuarenta y cuatro (44) Comités de Conciliación llevados a cabo es la 

siguiente: 

I. CASOS RADICADOS 

Fuente de información: Subproceso de Conciliaciones 

Se analizaron en total doscientos cincuenta y un (251) casos entre solicitudes de 

conciliación judicial, extrajudicial, y egresos para determinar la procedencia de la acción de 

repetición, que se estudiaron por parte del comité de conciliación cronológicamente de la 

siguiente manera: 

Fuente de información:

[...]

SOLICITUD I TRIM II TRIM III TRIM  IV TRIM TOTAL 

Conciliación Extrajudicial 7 24 23 24 78 

Conciliación Judicial 32 28 26 19 105 

Análisis de Egreso 12 19 24 13 68 

TOTAL 51 71 73 56 251 

II. PARÁMETROS EMITIDOS POR EL COMITÉ DE CONCILIACIÓN. 

Se expidieron ciento ochenta y tres (183) parámetros de solicitudes de conciliación 

extrajudicial y judicial, así: 

TIPO DE 

SOLICITUD 
NO CONCILIAR CONCILIAR 

CONCILIAR 
PARCIALMENTE 

NO 
PACTAR 

PACTAR TRANSAR TOTAL 

Extrajudicial 74 3 1 - - - 78 
Judicial 36 1 - 64 2 2 105 
TOTAL 110 4 1 64 2 2 183